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Spørgsmål:
Vil ministeren komme med en opdatering af de oplysninger, der blev givet til 
Folketingets Skatteudvalg den 6. november 2008,  jf. L 20 Bilag 7, herunder 
bl.a.: 

 hvor mange statsgaranterende studielån der stadig findes i bankerne?

 hvor mange tidligere statsgaranterede studielån der ligger til inddrivelse hos 
SKAT? 

 antallet af personer det vedrører? 

 hvor stor den samlede gæld er og hvor mange der har en gæld på over 
300.000 kr.?

Svar:
Nedenfor fremgår de væsentligste ændringer, der er sket siden bilag 7 blev sendt 
til Skatteudvalget. For så vidt angår eftergivelse af studiegæld har jeg valgt kort 
at omtale de gældende og harmoniserede eftergivelsesregler, der trådte i kraft 1. 
januar 2009.

Bilagets side 3
Statens Administration administrerer den normale tilbagebetaling af SU-lån og 
statsgaranterede studielån.

Bilagets side 4
Statsgaranterede studielån i Statens Administration forrentes pr. 1. juli – 31. de-
cember 2012 med 1,5 pct. 

Bilagets side 6
Renten på SU-lån (efter uddannelsesperiodens udløb) udgør pr. 1. august 2012 
1 pct. Krav om for meget udbetalt SU (morarente) forrentes pr. 1. juli – 31. de-
cember 2012 med 7,45 pct.

Bilagets side 10
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Opgørelse over studiegæld pr. 31.12.2011

Gældstype Antal perso-
ner

Gennemsnitlig 
gæld pr. lånta-
ger

Antal perso-
ner med gæld 
over 300.000 
kr.

Total i mio. kr.

Statsgaranterede 
lån med alminde-
lig afvikling i 
pengeinstitutter

24 89.847 kr. 2 2

Tidligere statsga-
ranterede lån til 
afvikling i Sta-
tens Administra-
tion

460 66.212 kr. 21 30

Statsgaranterede 
lån til inddrivelse 
i SKAT

4.801 116.118 kr. 462 557

SU-lån i almin-
delig afvikling

159.103 63.668 kr. 595 10.130

SU-lån til ind-
drivelse i SKAT

39.149 60.095 kr. 408 2.353

Eftergivelse af studiegæld

Med vedtagelsen af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, der trådte i kraft 
den 1. januar 2009, blev eftergivelsesreglerne for gæld til det offentlige harmoni-
seret. Eftergivelsesbestemmelserne i nævnte lovs § 13-15 gælder også for studie-
gæld. Reglerne om eftergivelse er parallelle med gældssaneringsreglerne i kon-
kursloven. Det betyder, at SKATs eftergivelsespraksis er tilpasset skifteretternes 
praksis i sager om gældssanering. 

Eftergivelse efter inddrivelseslovens bestemmelser imødekommes normalt ikke, 
hvis der ud over den offentlige gæld er anden væsentlig gæld. Her henvises 
skyldner til at søge gældssanering gennem skifteretten.


